
Terça, 15 de Agosto de 2023 | ANO: 4 | Nº 574 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 1.500/2023-GP. ............................................................................................................. 2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO ............................................................................................ 2

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº - 018/2023 - CPL. ...................... 2

Página 1/4



Terça, 15 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 574
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.500/2023-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do

Art. 19, da Constituição Estadual, CONSIDERANDO o que estabelece o Art. 13, Parágrafo Único, da Lei Municipal nº

357/2013, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/MA, CONSIDERANDO,

ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear por tempo

indeterminado o Sr. MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA, portador do R. G. nº 030982692006-6 SESP/MA e do CPF

nº 027.759.353-03, para exercer o Cargo de GERENTE MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS - Símbolo DAS III, com

lotação na Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. Art. 2º - Com a edição do presente ato passa o Gerente Municipal

nomeado, fazer parte do quadro de CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de Reorganização Administrativa, nos limites da

respectiva secretaria. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em

contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO,

Estado do Maranhão, em 01 de agosto de 2023. ANTONIO COELHO RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: jdibsggzty020230815170810

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº - 018/2023 - CPL.

ALICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 018/2023, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA – ME, EPP ou MEI (LC nº

123/06), OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de instrumentos musicais e peças para a Fanfarra

Municipal, do município de Sítio Novo MA. Aos 11 de Agosto de 2023, às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de

reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida, s/n, Sítio Novo - MA, se fizeram

presentes a Pregoeira Municipal Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino e os membros da equipe de apoio Sr. Marcos Danilo

Da Silva Moreira e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em

epígrafe. Registre-se que tanto a pregoeira quanto a equipe de apoio e licitante utilizam devidamente os equipamentos de

proteção individual (máscaras, luvas e álcool gel) bem como mantém o distanciamento mínimo entre todos, transcorrendo a

sessão normalmente. Compareceram as seguintes empresas: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pelo Sr.

Hyago Brilhante da Silva Almeida, portador da cédula de identidade de nº 036534882009-6 SSP-MA; PORTO NIEMEYER

EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pelo Sr. Alexandre Marcus Madeira Santos, portador da cédula de identidade de

nº 15493972000-3 SSP-MA; R N FERNANDES GOMES, representada pelo Sr. Jose Roberto Ferreira de Souza, portador da

cédula de identidade de nº 049788512013-1 SSP-MA; M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.

Alacide Sousa Rocha, portador da cédula de identidade de nº 0000877588970 SESP-MA; e, G C CAVALCANTE JUNIOR

LTDA, representada pelo Sr. Luís Flavio Miranda de Amorim, portador da cédula de identidade de nº 14064631 SSP-PI. Neste

a Sra. Pregoeira juntamente com a equipe de licitação, visto a falta de energia na cidade, opinaram pela SUSPENSÃO do

presente pregão, para melhor análise e consulta das condições de participação e documentações apresentadas pelas empresas,

em relação as alegações apresentadas. Neste ato, os trabalhos são declarados desde já suspensos bem como já fica designada

para dar continuidade a data de 16 de Agosto de 2023, às 14:00 (quatorze horas). O presente será devidamente divulgado no

Diário Oficial do Município www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial, com observância de transparência e publicação de acordo

Página 2/4



Terça, 15 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 574
ISSN 2764-2518 

com os princípios que regem a administração pública e em total conformidade com as leis 8666/93 e 10.520/02. Os envelopes

correspondentes as propostas de preços, bem como dos documentos habilitatórios restarão lacrados em posse da CPL até a sua

oportuna abertura. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz

Silva Francelino, lavrei e assino a presente ata com os membros e licitantes. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA

FRANCELINO Pregoeira Municipal, MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA Equipe de Apoio , MARIA CLEIDE DA

MOTA RODRIGUES Equipe de Apoio  PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA Hyago Brilhante da Silva Almeida, RG nº

036534882009-6 SSP-MA PORTO NIEMEYER EMPREENDIMENTOS LTDA Alexandre Marcus Madeira Santos, RG nº

15493972000-3 SSP-MA R N FERNANDES GOMES Jose Roberto Ferreira de Souza, RG nº 049788512013-1 SSP-MA M C

S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Alacide Sousa Rocha, RG nº 0000877588970 SESP-MA  G C CAVALCANTE JUNIOR

LTDA Luís Flavio Miranda de Amorim, RG nº 14064631 SSP-PI. 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ylaswes4ehs20230815170833

Página 3/4



Terça, 15 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 574
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.500/2023-GP.

	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº - 018/2023 - CPL.



		2023-08-16T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




